
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
27. schůze rady městského obvodu
konané dne 07.06.2023

 

čís. 0723/RMOb-Sle/2226/27
-

0759/RMOb-Sle/2226/27

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Ing. Ondřej Slíva
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/27

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.06.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0723/RMOb-Sle/2226/27 PRAV/
RMOb/13.0016/23

Projednání žádosti o odpuštění penále

0724/RMOb-Sle/2226/27 VV/
RMOb/8.0031/23

Návrh změny organizační struktury od 1.7.2023

0725/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0091/23

Odpis pohledávky

0726/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0092/23

Vyhlášení konkursního řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa pro výkon činnosti
ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava,
Komerční 22a, příspěvkové organizace

0727/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0093/23

Žádost o dar - SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Kunčičky

0728/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0094/23

Souhlas s pořízením dlouhodobého
majetku, poskytnutí investičního transferu a
neinvestičního příspěvku - ZŠ Bohumínská a ZŠ
Chrustova

0729/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0095/23

Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava do 50 tis. Kč (III.
čtvrtletí 2023)

0730/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0096/23

Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu
Slezská Ostrava III/2023

0731/RMOb-Sle/2226/27 INV/
RMOb/12.0081/22

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z
Operačního programu Zaměstnanost plus, výzvy
Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) pro
projekt "Flexibilní pracoviště - Slezská Ostrava"
a udělení plné moci MSc. Karolíně Kopecké ve
věci administrace tohoto projektu

0732/RMOb-Sle/2226/27 INV/
RMOb/12.0020/23

Souhlas s podáním individuální
žádosti o investiční dotaci z prostředků
Moravskoslezského kraje v odvětví krizového
řízení pro projekt „Rekonstrukce hasičské
zbrojnice Ostrava – Heřmanice“

0733/RMOb-Sle/2226/27 INV/
RMOb/12.0027/23

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z
5. výzvy programu The European City Facility
(EUCF) pro projekt "The energy efficiency of
public buildings in the City District Slezská
Ostrava" a udělení plné moci MSc. Karolíně
Kopecké ve věci administrace tohoto projektu

0734/RMOb-Sle/2226/27 INV/
RMOb/12.0028/23

Souhlas s financováním investiční akce projektu
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava –

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Heřmanice“ spolufinancované z programu
"Dotace pro jednotky SDH obcí" vyhlášeného
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím
Hasičského záchranného sboru ČR pro rok
2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo
rekonstrukce požární zbrojnice

0735/RMOb-Sle/2226/27 SV/
RMOb/7.0010/23

Žádost o souhlas s prodejem drobného
dlouhodobého hmotného majetku - Sociální
služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace

0736/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0188/23

Souhlas s umístěním turistických značek, k.ú.
Slezská Ostrava a k.ú. Kunčičky, obec Ostrava -
Pestré vrstvy, z.s.

0737/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0247/23

Nabytí (koupě) spoluvlastnického podílu ve
výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1, součástí
je stavba: Muglinov č.p. 279, v k. ú. Muglinov,
obec Ostrava

0738/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0249/23

Stanovisko k prodeji části nesvěřeného pozemku
p.p.č. 458/49 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava

0739/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0250/23

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou +
dohoda o ukončení smlouvy o společném nájmu
bytu

0740/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0252/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava (ul. K Důlkům)- ČEZ Distribuce,a.s.

0741/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0255/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
„Ostrava-Heřmanice, Parcelní 330/20 NN" -
ČEZ Distribuce, a.s.

0742/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0256/23

Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0743/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0257/23

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 420/1 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava

0744/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0258/23

Prodej části pozemku parc. č. 4303 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení věcných
břemen - služebností; právo provést stavbu

0745/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0259/23

Stanovisko k nabytí a případnému svěření
pozemku p.p.č. 261/3 v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava a vybudovaných stavebních objektů

0746/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0260/23

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4404 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0747/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0261/23

Záměr nájmů částí pozemku parc.č. 5057 a
částí pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0748/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0262/23

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č.
108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. MS/0727/19-N) + záměr nájmu části
pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části
p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0749/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0263/23

Výkup pozemku p.č.st. 1282 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava

0750/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0264/23

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0751/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0265/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov a k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

0752/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0266/23

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 4303 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MAJ/295/04-N)

0753/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0267/23

Nájem části pozemku parc.č. 1212/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Dětská skupina
ROSY, z ú.

0754/RMOb-Sle/2226/27 MA/
RMOb/4.0268/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

0755/RMOb-Sle/2226/27 PRAV/
RMOb/13.0017/23

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Rámcová
dohoda o dílo – Oprava, údržba, rekonstrukce
a modernizace domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
truhlářské práce“

0756/RMOb-Sle/2226/27 VV/
RMOb/8.0029/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0757/RMOb-Sle/2226/27 VV/
RMOb/8.0032/23

Návrh změny organizační struktury od 8.6.2023

0758/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0097/23

Rozpočtové opatření

0759/RMOb-Sle/2226/27 FŠKaS/
RMOb/10.0099/23

Poskytnutí daru - péče o nalezená zvířata

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0016/23
Projednání žádosti o odpuštění penále
 
Usnesení číslo: 0723/RMOb-Sle/2226/27

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

projednat

žádost pana XXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o odpuštění penále určeného platebním
rozkazem Okresního soudu v Ostravě č.j. 137 C 30/2014-18 ze dne 10.7.2014; předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

a

rozhodnout

nevyhovět žádosti pana XXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XX XXXXXX
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, a neodpustit mu penále určené
platebním rozkazem Okresního soudu v Ostravě č.j. 137 C 30/2014-18 ze dne 10.7.2014,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 22.06.2023

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0031/23
Návrh změny organizační struktury od 1.7.2023
 
Usnesení číslo: 0724/RMOb-Sle/2226/27

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ode dne 1. 7. 2023

a) jedno funkční místo dělníka čištění města v rámci oddělení životního prostředí odboru
dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b) dosavadní organizační schéma odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) zřizuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s účinností ode dne 1. 7. 2023 jedno funkční místo dělníka čištění města, řidiče v rámci
oddělení hřbitovní správy odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 1. 7. 2023 navrhované organizační schéma odboru dopravy a životního

prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

dle přílohy předloženého materiálu;
 
4) konstatuje, že
 s účinností ode dne 1. 7. 2023 se provedením změn dle odstavců 1-3 počet funkčních míst

nemění a zůstává 182 funkčních míst.

 
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0091/23
Odpis pohledávky
 
Usnesení číslo: 0725/RMOb-Sle/2226/27

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout

odepsat pohledávku, a to konkrétně za panem XXXXXX XXXXXX, narozeným v roce 1955,
bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXX. Pohledávka ve výši 54.476,97
Kč dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 22.06.2023

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0092/23
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro výkon
činnosti ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace
 
Usnesení číslo: 0726/RMOb-Sle/2226/27

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) nevyhlásit konkursní řízení,

b) neodvolat ředitelku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0093/23
Žádost o dar - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kunčičky
 
Usnesení číslo: 0727/RMOb-Sle/2226/27

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Kunčičky, dle důvodové zprávy a přílohy

č. 1 předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000 Kč spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů

Kunčičky, se sídlem Bořivojova 101/45, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 64989801, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 07.07.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0094/23
Souhlas s pořízením dlouhodobého majetku, poskytnutí investičního transferu a
neinvestičního příspěvku - ZŠ Bohumínská a ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 0728/RMOb-Sle/2226/27

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s nabytím dlouhodobého majetku pro zřizovatele, a to

a) termínálu na výdej stravy v celkové pořizovací ceně 75 588,70 Kč Základní školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací,

b) terminálu na výdej stravy v celkové pořizovací ceně 57 886,00 Kč Základní školou Slezská
Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

2) souhlasí
 se zasláním investičního transferu a navýšením neinvestičního příspěvku 

a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci ve výši 75 588,70
Kč - investiční transfer a 58 793,90 Kč - navýšení neinvestičního transferu,

b) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci ve výši 57 886,00 Kč
- investiční transfer a 95 638,50 Kč - navýšení neinvestičního příspěvku,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0095/23
Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava do 50 tis. Kč
(III. čtvrtletí 2023)
 
Usnesení číslo: 0729/RMOb-Sle/2226/27

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.07.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0096/23
Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava III/2023
 
Usnesení číslo: 0730/RMOb-Sle/2226/27

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout

a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního
města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0081/22
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu
Zaměstnanost plus, výzvy Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) pro projekt
"Flexibilní pracoviště - Slezská Ostrava" a udělení plné moci MSc. Karolíně Kopecké
ve věci administrace tohoto projektu
 

230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0731/RMOb-Sle/2226/27
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat Radu statutárního města Ostrava o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z

Operačního programu Zaměstnanost plus, výzvy Diverzitní a flexibilní pracovní kultura (1) pro
projekt "Flexibilní pracoviště - Slezská Ostrava", dle vyhlášené metodiky dotačního programu a
dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, výzvy Diverzitní a

flexibilní pracovní kultura (1) pro projekt "Flexibilní pracoviště - Slezská Ostrava", dle vyhlášené
metodiky dotačního programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.06.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc paní MSc. Karolíně Kopecké, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu „Flexibilní pracoviště - Slezská Ostrava“, a to:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o dotaci, editací a doplněním žádosti o
dotaci,

2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o dotaci,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním dotace,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,

10. podepisování v modulu veřejné zakázky.

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0020/23
Souhlas s podáním individuální žádosti o investiční dotaci z prostředků
Moravskoslezského kraje v odvětví krizového řízení pro projekt „Rekonstrukce
hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“
 
Usnesení číslo: 0732/RMOb-Sle/2226/27

230

k usnesení č. 5096/RMOb-Sle/1822/118
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 požádat radu statutárního města Ostrava o souhlas s podáním individuální žádosti o poskytnutí
investiční dotace z prostředků Moravskoslezského kraje v odvětví krizového řízení pro projekt
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 podání individuální žádosti o poskytnutí investiční dotace z prostředků Moravskoslezského kraje

v odvětví krizového řízení pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady
statutárního města Ostrava

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.06.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc administrátorce dotací Bc. Petře Pospíšilové, zaměstnankyni statutárního

města Ostrava zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava, odboru investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava –
Heřmanice“, poskytovatele dotace Moravskoslezský kraj, a to:

1. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti
2. podepisování žádostí o platbu,
3. podepisování žádostí o změnu,
4. podepisování zpráv o realizaci,
5. podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti,
6. podepisování žádostí o přezkum,
7. podepisování v modulu veřejné zakázky

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0027/23
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 5. výzvy programu The European
City Facility (EUCF) pro projekt "The energy efficiency of public buildings in the
City District Slezská Ostrava" a udělení plné moci MSc. Karolíně Kopecké ve věci
administrace tohoto projektu
 
Usnesení číslo: 0733/RMOb-Sle/2226/27

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat Radu statutárního města Ostrava o souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 5.

výzvy programu The European City Facility (EUCF) pro projekt "The energy efficiency of public
buildings in the City District Slezská Ostrava", dle vyhlášené metodiky dotačního programu a
dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 podání žádosti o poskytnutí dotace z 5. výzvy programu The European City Facility (EUCF)
pro projekt "The energy efficiency of public buildings in the City District Slezská Ostrava", dle
vyhlášené metodiky dotačního programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.06.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc paní MSc. Karolíně Kopecké, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu  "The energy efficiency of public buildings in the
City District Slezská Ostrava" , a to:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o dotaci, editací a doplněním žádosti o
dotaci,

2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o dotaci,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním dotace,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,

10. podepisování v modulu veřejné zakázky.

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0028/23
Souhlas s financováním investiční akce projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Ostrava – Heřmanice“ spolufinancované z programu "Dotace pro jednotky SDH obcí"
vyhlášeného Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru ČR pro rok 2023 výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární
zbrojnice
 
Usnesení číslo: 0734/RMOb-Sle/2226/27

230

k usnesení č. 5096/RMOb-Sle/1822/118
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) požádat radu statutárního města Ostrava o změnu účelu části investičního transferu

poskytnutého v roce 2023 městskému obvodu Slezská Ostrava z rozpočtu statutárního města
Ostrava na spolufinancování akce "Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní,
Vilová a Sazečská" na spolufinancování akce "Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava –
Heřmanice" ve výši 5 256 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) požádat radu statutárního města Ostrava o spolufinancování projektu z rozpočtu statutárního
města Ostrava v celkové výši 20 256 tis. Kč:
- v roce 2023 ve výši 5 256 tis. Kč
- v roce 2024 ve výši 15 000 tis. Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 13.06.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) schvaluje
 financování projektu v celkové výši cca 36 784 tis. Kč:

a) spolufinancování z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava:
- v roce 2023 ve výši 2 253 tis. Kč
- v roce 2024 ve výši 7 525 tis. Kč
b) spolufinancování z rozpočtu statutárního města Ostrava:
- v roce 2023 ve výši 5 256 tis. Kč
- v roce 2024 ve výši 15 000 tis. Kč
c) dotace MV-GŘ HZS ČR ve výši 4 500 tis. Kč
d) dotace MSK ve výši 2 250 tis. Kč,
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o závazku dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění akce
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ a poskytnutou dotací z prostředků
Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky a
Moravskoslezského kraje do plné výše z vlastních zdrojů, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu a za splnění podmínky udělení souhlasu spolufinancování projektu z rozpočtu
statutárního města Ostravy

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 22.06.2023

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
4) rozhodla
 udělit plnou moc administrátorce dotací Bc. Petře Pospíšilové, zaměstnankyni statutárního

města Ostrava zařazené do ÚMOb Slezská Ostrava, odboru investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava –
Heřmanice“, a to:

1. podepisování žádostí o platbu,
2. podepisování žádostí o změnu,
3. podepisování zpráv o realizaci,
4. podepisování závěrečné zprávy a zpráv o udržitelnosti,
5. podepisování žádostí o přezkum,
6. podepisování v modulu veřejné zakázky,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0010/23
Žádost o souhlas s prodejem drobného dlouhodobého hmotného majetku - Sociální
služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 0735/RMOb-Sle/2226/27

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s prodejem drobného dlouhodobého hmotného majetku dle Přílohy č. 1 a důvodové zprávy

předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0188/23
Souhlas s umístěním turistických značek, k.ú. Slezská Ostrava a k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - Pestré vrstvy, z.s.
 
Usnesení číslo: 0736/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas s umístěním turistických značek na dřeviny v rámci projektu turistické stezky

Michálkovice - Kunčičky, která se bude nacházet také na pozemcích v obci Ostrava:

1) k.ú. Slezská Ostrava, na pozemcích parc.č. 4737/1, parc.č. 2789/1, parc.č. 3012, parc.č. 4405,
parc.č. 4395, parc.č. 4302/1, parc.č. 4298, parc.č. 4296, parc.č. 4280, parc.č. 4282, parc.č. 4192/6
a parc.č. 3664/17

2) k.ú. Kunčičky, na pozemcích parc.č. 1790/1, parc.č. 1787, parc.č. 1848/2, parc.č. 517/15,
parc.č. 704/3 a parc.č. 1783

žadateli:
Pestré vrstvy, z.s.
sídlo: Jana Maluchy 202/49, Dubina, 700 30 Ostrava
IČO: 066 64 814

a to za splnění podmínek, že:

- turistické značky budou o velikosti 10 x 10 cm namalované na kůru stromů, ve výšce očí, vodou
ředitelnou ekologicky nezávadnou barvou,
- k umístění značky budou použity pouze vhodné dřeviny v těsné blízkosti turistické stezky,
- při nutném kácení stromů nebude brán na značky zřetel, vlastník stromu nezajistí náhradu za
odstraněnou značku;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0247/23
Nabytí (koupě) spoluvlastnického podílu ve výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1,
součástí je stavba: Muglinov č.p. 279, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0737/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout nekoupit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 4/7 k pozemku p.č.st. 298/1, zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 276 m2, součástí je stavba: Muglinov, č.p. 279, rodinný dům,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0249/23
Stanovisko k prodeji části nesvěřeného pozemku p.p.č. 458/49 v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0738/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

k prodeji nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to:

- části pozemku p.p.č. 458/49, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 250 m2 z
celkové výměry 4 667 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0250/23
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + dohoda o ukončení smlouvy o společném
nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 0739/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 86,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného 76,65 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adrese místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX,
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXX
XXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.122,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.07.2023, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy
ze dne 07.11.2022, uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXX narozenou v roce XXXX a paní
XXXXX XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. XX v budově
na adrese XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem
nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení smlouvy o společném nájmu bytu na dobu neurčitou č. PS/MA/0517/2022 ze

dne 07.11.2022, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 3+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 86,10
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného 76,65 m2), nacházejícího se v budově
na adrese XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou
s paní XXXXXXX XXXXXXX, narozenou v roce XXXX a paní XXXXX XXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXXX obě bytem viz adresa bytu, ke dni 30.06.2023;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 a dohodu o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0252/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava (ul. K Důlkům)- ČEZ Distribuce,a.s.
 
Usnesení číslo: 0740/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 1212/48 (ul. K Důlkům) v k.ú. Hrušov,

obec Ostrava, s realizací stavebního záměru žadatele:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02, Děčín-Děčín IV- Podmokly
IČO 247 29 035 

spočívajícího v realizaci stavby "Ostrava-Hrušov, 1212/24, NNv" na pozemcích parc.č. 1212/91,
parc.č. 1212/92, parc.č. 1212/93, parc.č. 1212/94, parc.č. 1212/95, vše v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem parc.č. 1212/48 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0255/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava „Ostrava-Heřmanice, Parcelní 330/20 NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0741/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby Zařízení distribuční soustavy - Kabelové vedení nn včetně
zařízení vlastní telekomunikační sítě na/v částech pozemků p.p.č. 498/1 a p.p.č. 337/48, vše v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice, Parcelní 330/20 NN", s
budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0256/23
Záměr prodeje pozemku p.p.č. 402/19 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0742/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.p.č. 402/19, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o
výměře 389 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0257/23
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 420/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0743/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku p.p.č. 420/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 51 m2, z celkové
výměry 534 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0258/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Prodej části pozemku parc. č. 4303 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; zřízení
věcných břemen - služebností; právo provést stavbu
 
Usnesení číslo: 0744/RMOb-Sle/2226/27
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

1.1.

o prodeji

části pozemku parc. č. 4303, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o celkové výměře
6 421 m2,
vymezené geometrickým plánem č. 4711-101/2022 ze dne 08.09.2022 a označené v něm nově
jako:

- pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 3 506 m2,

1.2.

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu DN 80

- na části pozemku parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
3 506 m2,

1.3.

o zřízení věcných břemen - služebností stezky a cesty

- k části pozemku parc. č. 4303/1, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
587 m2, pro pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 3 506 m2, a s tím související právo provést stavbu

a o uzavření smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, s kupujícími:

XX XXX
XXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXX
X
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
oba bytem: XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0259/23
Stanovisko k nabytí a případnému svěření pozemku p.p.č. 261/3 v k. ú. Heřmanice,
obec Ostrava a vybudovaných stavebních objektů
 
Usnesení číslo: 0745/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 1.1

kladné stanovisko

k nabytí a případnému svěření

části pozemku p.p.č. 261/3, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 3 184 m2,
dosud nevymezenou geometrickým plánem, včetně SO IO 02 - Komunikace a zpevněné plochy

1.2.

záporné stanovisko

k nabytí a případnému svěření

SO IO 06 dešťové kanalizace včetně retenční nádrže, čerpací šachty, el. přípojky atd. a
účelové komunikace vše na části pozemku p.p.č. 261/3, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec
Ostrava, o výměře 3 184 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem, která vede k této
retenční nádrži

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0260/23
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4404 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0746/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 4404, orná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 566 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0261/23
Záměr nájmů částí pozemku parc.č. 5057 a částí pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0747/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
části pozemku parc.č. 5057, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 25 m2 z celkové výměry 3799 m2 a části pozemku parc.č. 5058, zahrada, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 75 m2 z celkové výměry 3154 m2; o celkové výměře
100 m2, označené jako díl "u",

b)
části pozemku parc.č. 5057, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 43 m2 z celkové výměry 3799 m2 a části pozemku parc.č. 5058, zahrada, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2 z celkové výměry 3154 m2; o celkové výměře
68 m2, označené jako díl "e",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0262/23
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části
p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. MS/0727/19-N) + záměr
nájmu části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č. 108/8 vše v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0748/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0727/19-N ze dne 1.9.2019, ve znění dohody o změně obsahu

závazku č. 1 MS/0727/19-N/1 ze dne 21.4.2021, kterou byla pronajata část pozemku p.p.č.
431/1, část pozemku p.p.č. 108/1 a část pozemku p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.8.2023;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, části pozemku p.p.č. 108/1, zahrada, o
výměře 2232 m2 a části pozemku p.p.č. 108/8, zahrada, o výměře 1161 m2 vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, které jsou vymezeny geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995  a
označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/21, o výměře 375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0263/23
Výkup pozemku p.č.st. 1282 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0749/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) žádá
 radu města o zajištění výkupu nemovité věci, a to:

- pozemku p.č.st. 1282, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, na pozemku stojí stavba bez čp/če, doprava, bez LV

od vlastníka:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX nar. 1952
bytem: XXXXXXXXXX XXXX XXX XX Velké Losiny

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0264/23
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0750/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je
vymezen geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995  a označen v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/34, o výměře 300 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

b)
části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je
vymezen geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995  a označen v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/35, o výměře 368 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0265/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov
a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0751/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - plynárenského zařízení na/v částech pozemků p.p.č.
164/11, p.p.č. 164/20, p.p.č. 167/1, p.p.č 167/21, p.p.č. 180/1, p.p.č. 180/33, p.p.č. 180/34 a p.p.č.
180/35 vše v k.ú. Muglinov a na/v částech pozemků: parc.č. 1668, parc.č. 1677/1, parc.č. 1677/2,
parc.č. 1756/3, parc.č. 1756/5 a parc.č. 1762 vše v k.ú. Slezská Ostrava, vše obec Ostrava, v
rámci projektu „REKO MS Ostrava - Bronzová +5", s oprávněným z věcného břemene:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0266/23
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 4303 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MAJ/295/04-N)
 
Usnesení číslo: 0752/RMOb-Sle/2226/27

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MAJ/295/04-N ze dne 1.7.2004, ve znění dodatku č. 1 MS/0566/14-

O ze dne 11.6.2014, kterou byla pronajata část pozemku parc.č. 4303 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.8.2023;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0267/23
Nájem části pozemku parc.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Dětská
skupina ROSY, z ú.
 
Usnesení číslo: 0753/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 1212/1, ostatní plocha, dráha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 7 m2 z celkové výměry 4384 m2,

s nájemcem:
Dětská skupina ROSY, z.ú.
sídlo: Českobratrská 692/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 142 82 615

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0268/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 0754/RMOb-Sle/2226/27

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 338/22 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice
Frýdecká, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 338/23 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice
Frýdecká, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXXX

c)
pozemku p.č.st. 955 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice Betonářská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

Garmax Morava s.r.o.
IČO: 141 84 419
sídlo: Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 338/22 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

b) pozemku parc.č. 338/23 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

c) pozemku p.č.st. 955 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0017/23
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Rámcová dohoda o dílo – Oprava, údržba, rekonstrukce a modernizace domovního a

170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu
Slezská Ostrava, obor truhlářské práce“
 
Usnesení číslo: 0755/RMOb-Sle/2226/27
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Rámcová dohoda o dílo – Oprava, údržba, rekonstrukce a modernizace domovního a bytového
fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
truhlářské práce", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 28.06.2023

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0029/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0756/RMOb-Sle/2226/27

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 185 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 7. 6. 2023
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0032/23
Návrh změny organizační struktury od 8.6.2023
 
Usnesení číslo: 0757/RMOb-Sle/2226/27

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností ode dne 8. 6. 2023

a) jedno funkční místo referenta agendy spisové služby v rámci odboru vnitřních věcí Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) ruší
 s účinností ode dne 8. 6. 2023 dosavadní organizační schéma odboru vnitřních věcí Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava

dle přílohy předloženého materiálu;
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 8. 6. 2023 navrhované organizační schéma odboru vnitřních věcí Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava

dle přílohy předloženého materiálu;
 
4) konstatuje, že
 s účinností ode dne 8. 6. 2023 se provedením změn dle odstavců 1-3 počet funkčních míst

zvyšuje o 1, to je ze 181 na 182 funkčních míst.

 
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0097/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0758/RMOb-Sle/2226/27

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.06.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0099/23
Poskytnutí daru - péče o nalezená zvířata
 
Usnesení číslo: 0759/RMOb-Sle/2226/27

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o poskytnutí finančního příspěvku paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem

XXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50 000 Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, nar.
XXXXX bytem XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/27



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.06.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/27




